[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
                          ПЯТДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 .05.2022г.  № 97
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147
В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протоколов и заключений о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского  городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147, Постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2022 № 302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных документов», Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района Свердловской области, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 следующие изменения:
- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 3 карта территориальных зон деревни Половинка в части изменения территориальных зон: Р3 (Зона водных объектов), Р4 (Зона курортов, баз отдыха, лагерей отдыха, пляжей), Р-1.1 (Зона городских лесов, лесопарков), Р-2 (Зона городских парков, скверов, садов), Р-1.1 (Зона городских лесов, лесопарков), ОД(К) (Общественно-деловая зона (комплексная), И-1 (Зона водообеспечивающих объектов инженерной инфраструктуры), И-2 (Зона водоотводящих объектов инженерной инфраструктуры), ЗОП (Зона общего пользования) на Ж-1 (Зона жилых домов усадебного типа) в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:16:1404005:17 (схема №1 прилагается);
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, ОД(К), ОДС-1, ОДС-2, ОДС-4, ОДС-5,   ОДС-6, ОДС-9(Б), П-4, П-5, И-1, И-2, И-3, И-4, И-7, Т.1-2, Т.1-4, Т.2-2, КС-4, КС-5, КС-6, СХ-3, СХ-5, СХ-7, Р-1.1, Р-1.2, Р-2, Р-3, Р-4, С-(В), С(О)-5, ЗОП  добавить основной вид разрешенного использования земельных участков «Предоставление коммунальных услуг» код 3.1.1;
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Р-1.1 добавить основной вид разрешенного использования земельных участков «Отдых (рекреация)» код 5.0 и в Таблицу 3.2. «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» предельные размеры минимальной и максимальной площади земельных участков не подлежат установлению для вида разрешенного использования земельных участков «Отдых (рекреация)» код 5.0;
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить основной вид разрешенного использования земельных участков для территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, ОД(К), ОДС-1, ОДС-6 «Размещение гаражей для собственных нужд» код 2.7.2 и условно разрешенный вид использования для территориальной зоны Р-2 «Размещение гаражей для собственных нужд» код 2.7.2.;
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.2 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальной зоны Ж-2, максимальное количество этажей – 5 этажа;
- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 4 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения территориальной зоны с Р-2 на Ж-1 в отношении земельного участка с кадастровым номер 66:16:2001026:84, расположенного по адресу: г. Нижние Серги, ул. Азина, д. 30 (схема №2 прилагается)

2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы
Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                   А.М. Чекасин
Приложение № 1 к решению Думы Нижнесергинского городского поселения
Схема № 1

вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 3 карта территориальных зон деревни Половинка в части изменения территориальных зон в зону   Ж-1 в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:16:1404005:17
[image: image2.emf]

Приложение № 2 к решению Думы Нижнесергинского городского поселения
Схема № 2
вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 3 карта территориальных зон города Нижние Серги в части изменения территориальной зоны Р-2 на зону Ж-1 в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:16:2001026:84
[image: image3.jpg]

2
1